

Helse og omsorg

Helse Nord Rhf
Postboks 1445
8038 BODØ

Svar mulige møtearena for involvering

Fauske kommune takker for invitasjon til å komme med synspunkter til tre spørsmål i knyttet til styresak 11-2023 og 29-2023.

1. Hvilke konkrete forslag har din kommune til hvordan 80 kommuner i Nord-Norge på en god og gjennomførbar måte kan involveres i Helse Nord RHF's videre arbeid med utredningen av funksjon- og oppgavedeling?

Svar:

Fauske kommune er en randkommune til Bodø kommune og har således kort avstand til spesialisthelsetjenestene ved Nordlandssykehuset HF. Men akuttberedskapen og samarbeid med akuttenehetene er viktig også for oss. Endringer av betydning vil kunne påvirke våre kommunale helsetjenester. For å sikre at alle forhold blir belyst og hensyntatt i det videre planleggingsarbeidet, ser vi det som vesentlig at nøkkelpersoner i vår kommune blir involvert i det videre planleggingarbeidet.

Dette kan på en god måte gjennomføres ved at kommunen tas med inn i utredningsarbeidet jmf. Pkt 2 i styresak 29-2023.

2. Har kommunen innspill til problemforståelsen/situasjonsbildet som Helse Nord RHF har beskrevet i styresak 11-2023?

Svar:

Beskrivelsen av problemforståelsen/situasjonsbildet er gjenkjennbart for Fauske kommune. For oss er det vesentlig at det er god samhandling og oppgaveløsning for pasientens beste, og i et framtidrettet og bærekraftig samarbeidsklima mellom forvaltningsnivåene. Vi tror at alle forvaltningsnivå må se på felles løsninger på like problemområder

3. Har dere forslag til konkrete områder innen sykehusenes funksjoner som dere mener bør utredes videre for mulig funksjons- og oppgavedeling? (Se til styresak 29-2023 beskrevet ovenfor.)

Svar:

Fauske kommune vil i denne sammenheng trekke fram en økende problemstilling med pasienter som er utskrivningsklare fra sykehuset, men kommunen har ikke kapasitet/kompetanse/ressurser/tilbud til å ivareta pasienten på en forsvarlig måte. Dette gjelder i stor grad pasienter som er medisinsk vurdert til å ikke kunne reise hjem uten et opphold i institusjon. Hvis det da ikke er mulig å tilby dette i kommunen

får det negative konsekvenser for pasient og pårørende, for kommunens press på tjenestene og kommunens økonomi, samt kapasitet på sykehusene.

Vi mener dette er et relevant samhandlingsområde som bør utredes videre for funksjons- og oppgavedeling.

Med vennlig hilsen

Ann-Elise Os
Kommunalsjef helse og omsorg

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.